Vérin électrique à vis à billes EPCO
Sous réserve de modifications – 2012/072 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Caractéristiques
En bref
Généralités Caractéristiques Domaines d'application
L'EPCO est un vérin linéaire
mécanique associé à un moteur

AF KF T1 T2 D1 WH
16 100 10 M4 16 1,5 4,3 16
25 150 12 M6 18 2,6 6,4 18
40 200 14 M8 21,5 3,3 8,4 21,5
-V- Nouveau
2012/07 – Sous réserve de modifications 19� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Fiche de données techniques
Références– EPCO-16
Course
[mm]
N° pièce Type Course
[mm]
N° pièce Type
Pas de la vis 3 mm, avec encodeur Pas de la vis 8 mm, avec encodeur
50 1476415 EPCO-16-50-3P-ST-E 50 1476522 EPCO-16-50-8P-ST-E
100 1476417 EPCO-16-100-3P-ST-E 100 1476524 EPCO-16-100-8P-ST-E
150 1476419 EPCO-16-150-3P-ST-E 150 1476526 EPCO-16-150-8P-ST-E
200 1476421 EPCO-16-200-3P-ST-E 200 1476528 EPCO-16-200-8P-ST-E
Références– EPCO-25
Course
[mm]
N° pièce Type Course
[mm]
N° pièce Type
Pas de la vis 3 mm, avec encodeur Pas de la vis 10 mm, avec encodeur
50 1470698 EPCO-25-50-3P-ST-E 50 1470769 EPCO-25-50-10P-ST-E
100 1470700 EPCO-25-100-3P-ST-E 100 1470771 EPCO-25-100-10P-ST-E
150 1470702 EPCO-25-150-3P-ST-E 150 1470773 EPCO-25-150-10P-ST-E
200 1470704 EPCO-25-200-3P-ST-E 200 1470775 EPCO-25-200-10P-ST-E
300 1470706 EPCO-25-300-3P-ST-E 300 1470777 EPCO-25-300-10P-ST-E
Références– EPCO-40
Course
[mm]
N° pièce Type Course
[mm]
N° pièce Type
Pas de la vis 5 mm, avec encodeur Pas de la vis 12.7 mm, avec encodeur
50 1472501 EPCO-40-50-5P-ST-E 50 1472617 EPCO-40-50-12.7P-ST-E
100 1472503 EPCO-40-100-5P-ST-E 100 1472619 EPCO-40-100-12.7P-ST-E
150 1472505 EPCO-40-150-5P-ST-E 150 1472621 EPCO-40-150-12.7P-ST-E
200 1472507 EPCO-40-200-5P-ST-E 200 1472623 EPCO-40-200-12.7P-ST-E
300 1472509 EPCO-40-300-5P-ST-E 300 1472625 EPCO-40-300-12.7P-ST-E
-H- Note
Commande des variantes via le
système modulaire� 20
-H- Note

Conformes RoHS
La position peut être
choisie sur toute la
longueur du vérin L2
(� 17).
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 D1
∅
H1 H2 L1
[mm]
16 86 60 10 5,5 7 22 30
25 106 80 14 6,6 9 29 30
40 130 100 18 9 10,5 38 40
Pour taille L2 T1 � 1 CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [g]
16 20 3 2,5 1 60 1434903 EAHF-P1-16
25 20 4 2,5 1 100 1434904 EAHF-P1-25
40 20 4 4 1 160 1434905 EAHF-P1-40
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou
sous capotage, p. ex.
-V- Nouveau

Conformes RoHS
La position peut être
choisie sur toute la
longueur du vérin L2
(� 17).
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2 H3 L1
[mm]
16 77,2 60 10 45 5,5 38,3 34,6 20 43
25 102 80 14 59 6,6 52,3 50,6 32 44
40 119 100 18 76 9 64,5 56 36 54
Pour taille L2 L3 T1 � 1 CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [g]
16 20 30 3 2,5 1 80 1434906 EAHH-P1-16
25 20 30 4 2,5 1 150 1434907 EAHH-P1-25
40 20 40 4 4 1 240 1434908 EAHH-P1-40
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou
sous capotage, p. ex.
-V- Nouveau

Conformes RoHS
La position peut être
choisie sur toute la
longueur du vérin L2
(� 17).
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2
[mm] e9
16 71 60 10 45 8 33 21
25 95 80 14 59 12 37,5 27
40 118 100 18 76 16 55 36,5
Pour taille L1 L2 T1 � 1 CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [g]
16 30 20 3 2,5 1 80 1434909 EAHS-P1-16
25 30 20 4 2,5 1 140 1434910 EAHS-P1-25
40 40 20 4 4 1 260 1434911 EAHS-P1-40
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou
sous capotage, p. ex.
-V- Nouveau
2012/07 – Sous réserve de modifications 25� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Accessoires
Kit d'adaptation EAHA Matériau :
Acier zingué
Conformes RoHS
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
[mm]
16 45 18 10 M4 35,9 29,8 18 15
25 59 26 14 M5 49 44 26 20
40 76 38 18 M6 66,9 60,8 38 27,5
Pour taille L1 L2 L3 T1 � 1 CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [g]
16 139 20 30 3 2,5 1 210 1434900 EAHA-P1-16
25 174 20 30 4 2,5 1 480 1434901 EAHA-P1-25
40 193,4 20 40 4 4 1 770 1434902 EAHA-P1-40
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou
sous capotage, p. ex.
-V- Nouveau

2012/07 – Sous réserve de modifications 27� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Accessoires
Flasque orientable SNCS Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre ni PTFE
Conformes RoHS
1 Vérin électrique EPCO
2 Kit d'adaptation EAHA
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H7 +0,2 ±0,2 -E -B -EB [g]
40 12 12 16 25 16 17 321,7 350,7 371,7 386,2 2 125 174398 SNCS-40
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Flasque orientable SNCL Matériau :
Alliage d'aluminium corroyé
Sans cuivre ni PTFE
Conformes RoHS
1 Vérin électrique EPCO
2 Kit d'adaptation EAHA
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H9 h12 ±0,2 –0,5 -E -B -EB [g]
16 6 12 16 10 6 237 237 263 263 2 25 537791 SNCL-16
25 8 16 20 14 8 269,6 298 318 331 2 45 537793 SNCL-25
40 12 28 25 16 12 321,7 350,7 371,7 386,2 2 100 174405 SNCL-40
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2012/0728 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Accessoires
Flasque orientable SNCB Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre ni PTFE
Conformes RoHS
1 Vérin électrique EPCO
2 Kit d'adaptation EAHA
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CB EK
∅
FL L MR UB XC CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 -E -B -EB [g]
40 28 12 25 16 12 52 321,7 350,7 371,7 386,2 2 155 174391 SNCB-40
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Références– Eléments de fixation Fiches de données techniques�